
Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7 110 00 Praha 1 

epodatelna@szdc.cz

V .................. dne 08.02.2024 k zn. 8067/2024-SŽ-G Ř-025

Vážení,

byla mi doručena výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 31.1.2024, 
zn. 8067/2024-SŽ-G Ř-025, kdy k tomuto v poskytnuté lhůtě uvádím následující.

V této výzvě uvádíte, že požadavek definovaný jako: Současně vás žádáme i o sdělení všech dalších 
informací, které se týkají této naší předchozí žádosti a jejího vyřešení, je příliš obecný a požadujete jeho 
upřesnění. K tomuto je nutné podotknout, že právě jistá obecnost tohoto požadavku je důsledkem 
předchozího (ne)vyřízení žádosti o prošetření činnosti přejezdového zabezpečovacího zařízení na 
křížení trati 031 se silnicí č.324 v obci Pohřebačka, kdy vaše státní organizace na tento požadavek 
nesdělila vůbec žádné relevantní informace a ani zda existují a případně jaké podklady pro šetření 
tohoto podnětu si obstarala. Upřesňujeme tedy podanou žádost v této části tak, že nám prosím sdělte, 
zda existují i jiné doklady (protokoly, posouzení, povolení) orgánů státní správy k tomuto železničnímu 
přejezdu (v oblasti, které se týká žádost o poskytnutí informace), kdy a jak byla nastavena úroveň 
zvukové výstrahy na tomto železničním přejezdu, kdy a s jakým výsledkem je řádná činnost tohoto 
železničního přejezdu kontrolována (v oblasti, které se týká žádost o poskytnutí informace), zda byla již 
minulosti řešena možnost snížení hladiny hluku z tohoto železničního přejezdu a případně s kým 
výsledkem a zda s jakým výsledkem byla posouzena minimální bezpečná hlasitost zvukového 
výstražného zařízení na tomto přejezdu s ohledem na jeho umístění v zástavbě, a to zvláště v nočních 
hodinách, kdy je míra okolního hluku nižší než ve dne.

Odpověď na tuto naši žádost dle zákona o svobodném přístupu k informacím prosíme zaslat na adresu 
uvedené v předchozí žádosti.

S pozdravem,

.....................

mailto:epodatelna@szdc.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4371845
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 3cb683b1-5ea3-4020-9fdc-800f593bce80 Jméno a příjmení 
osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace Datum 
vyhotovení ověřovací doložky: 09.02.2024 07:34:14


